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Les stagiaires de Bruxelles Formation
) \ en situation de monoparentalité - données 2024
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DES STAGIAIRES EN FORMATION
SONT DES PARENTS ISOLES

mais cette proportion est fortement liée au genre du stagiaire....

Cela concerne en réalité

21,1%

DES FEMMES EN FORMATION

contre seulement

2,8%

DES HOMMES EN FORMATION

82,8%

Do D

=»e

(Y XSXYYSYIRTISTLILN)

=».

DES PARENTS ISOLES EN FORMATION ONT DES
JEUNES ENFANTS (<13 ANS)

VARIATION SELON

Uopérateur de formation

le centre de formation

la nature de formation

ET SELON LE PROFIL

la nationalité

le diplome

POUR LES FEMMES SPECIFIQUEMENT

l'opérateur de formation

le centre de formation

la nature de formation

la nationalité

le diplome

la durée de recherche d’emploi

28,1 %
2,9 %

16,4 %
4,3 %

29,1 %
9,2 %

15,3 %
12,1 %
8,8 %

18,0%
23,6 %
6,2 %

la durée de recherche d’emploi

19,9 %
8,7 %

36,5 %
29,8 %
37,0%
23,4 %

26,0%
33,5 %

32,2 %

de '’ensemble des stagiaires sont des
parents isolés

(max. et min. pour chaque catégories)

des stagiaires en FPI (formation prof.
indiv.) en établissement d’enseighement

des stagiaires en stages et formations en
entreprise

des stagiaires chez BF tremplin

des stagiaires chez BF digital

des stagiaires en alphabétisation

des stagiaires en aptitudes
professionnelles spécifiques

des stagiaires étrangers (hors UE)

des stagiaires belges

des stagiaires étrangers (UE)

des stagiaires avec un diplome étranger
sans équivalence

... lorsque ce diplome étranger correspond
a un faible niveau d’études

des stagiaires avec un diplome d’études
supérieures

des stagiaires cherchant un emploi depuis
2 ans ou plus

des stagiaires cherchant un emploi depuis
moins d’un an

des stagiaires 4gé de 35 a 44 ans

des femmes en formation sont des meéres
isolées

des femmes en FPI en établissement
d’enseighement

des femmes chez BF technics

des femmes en alphabétisation

des femmes étrangeéres (hors UE)

des femmes détentrices d’'un diplome
étranger sans équivalence

... lorsque ce diplome étranger correspond
a un faible niveau d’études

des femmes a la recherche d’'un emploi
depuis 2 ans ou plus

des femmes agés de 35 a 44 ans

L’information sur la

(ocge)

Cette analyse porte sur tous les chercheurs d’emploi (CE) en formation chez Bruxelles
Formation et ses partenaires en 2024.

(mono)parentalité est fournie par view.brussels pour les CE inscrits chez

Actiris lorsqu’elle était disponible

(87,1% des CE formés en 2024).

contact :

Lballant@bruxellesformation.brussels




